В регистр

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПРИКАЗ
от  ______________года                                                                                             №  _____
О внесении изменений в приказ директора
департамента финансов от 17.06.2019 № 19п
«Об утверждении Типовых форм договоров
(соглашений) о предоставлении из бюджета

города Югорска  грантов в форме субсидий

в соответствии с пунктом  7 статьи 78 и

пунктом  4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации»
                  В соответствии с Постановлением Правительства  Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492  «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление  субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими  силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых  актов Правительства Российской Федерации» приказываю:

      1. Внести в приказ  директора департамента финансов от 17.06.2019 № 19п «Об утверждении Типовых форм договоров (соглашений) о предоставлении из бюджета  города Югорска  грантов в форме субсидий  в соответствии с пунктом  7 статьи 78 и  пунктом  4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса  Российской Федерации» следующие изменения:

      1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

     «В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Постановлением Правительства  Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492  «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление  субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими  силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых  актов Правительства Российской Федерации».
      1.2. В заголовке и тексте приказа и приложений 1, 2 слова «договоров (соглашений)» заменить словом «соглашений» в соответствующем падеже.

      2.  Опубликовать  приказ в официальном печатном издании города Югорска и разместить

на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.

3. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования.
	Директор департамента финансов                                                                    И.Ю. Мальцева

Проект МНПА коррупциогенных факторов не содержит

Директор департамента финансов                                                                     И.Ю. Мальцева
Лист согласования
к проекту приказа директора департамента финансов «О внесении изменений в приказ

директора департамента финансов от 17.06.2019 № 19п «Об утверждении Типовых форм договоров (соглашений) о предоставлении из бюджета  города Югорска  грантов в форме субсидий  в соответствии с пунктом  7 статьи 78 и  пунктом  4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса  Российской Федерации»
	Наименование  органа

	Дата передачи на согласование и подпись лица, передавшего  документ
	Дата поступления на согласование и подпись лица, принявшего документ
	Дата согласования
	Расшифровка подписи

	Департамент финансов

	И.Ю. Мальцева

	ДЭР и ПУ

	И.В. Грудцына

	ЮУ

	А.С. Власов

	Первый заместитель главы города

	Д.А. Крылов

Исполнитель

Н.Т. Маслюкова, начальник ОВА Депфина Югорска

Тел. 50072 (вн. 172)
Пояснительная записка к проекту приказа директора департамента финансов
«О внесении изменений в приказ директора  департамента финансов от 17.06.2019 № 19п «Об утверждении Типовых форм договоров  (соглашений) о предоставлении из бюджета  города Югорска  грантов в форме субсидий  в соответствии с пунктом  7 статьи 78 и  пунктом  4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса  Российской Федерации»
      Проект приказа разработан в соответствии с Постановлением Правительства  Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492  «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление  субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими  силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых  актов Правительства Российской Федерации» (далее – Общие требования).
       Проектом приказа  приведена в соответствие Общим требованиям преамбула приказа. Также в соответствии с Общими требованиями  из заголовка  и текста приказа исключено слово «договоров».
В ходе предварительной оценки регулирующего воздействия в проекте не выявлено положений, регулирующих  отношения в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности, изменяющих содержание прав и обязанностей субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и (или) вводящих (способствующих введению) избыточные обязанности, запреты и ограничения для них, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета города Югорска.

В этой связи проект не относится к предметной области оценки регулирующего воздействия.

Принятие проекта  не повлечет дополнительных расходов из бюджета города Югорска и не потребует отмены или внесения изменений в муниципальные правовые акты города Югорска.
Директор департамента финансов                                                                             И.Ю. Мальцева